[image: image1.jpg]

[image: image2]
[image: image3.jpg]

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais
                    [image: image1.jpg]

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão Nº 065/2018

Processo Nº 294/2018
Objeto: Contratação de empresa para encaminhamento e execução de programa de estagio supervisionado, remunerado, de estudantes de nível médio/técnico e superior, para a Administração Municipal (taxa administrativa).
Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às quatorze horas, na Sala de Licitações da Coordenadoria de Compras (COPAM) do Município de Ijuí/RS, reunidos o PREGOEIRO Rodrigo Reni Rodrigues, e a EQUIPE DE APOIO, composta pelos servidores Maria Tereza Daronco e Leris Regina do Amaral Antonini, designados pela PORTARIA GP Nº 03/2018, de vinte e três de janeiro de dois mil e dezoito, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Primeiramente procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado na seguinte ordem:

	N.
	Nome empresa
	Representante Presente

	01
	GIRLEU BEVILAQUA – ME
	Girleu Bevilaqua

	02
	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RIO GRANDE DO SUL - CIEE
	Elemar Antônio Lenz

Os licitantes apresentaram a declaração de “Pleno Atendimento aos requisitos da proposta e dos documentos de habilitação” conforme exigência constante no Edital. Na seqüência, foi aberto o Envelope de n º 1 (Proposta) das empresas participantes e, examinado a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, classificando-se os licitantes por atenderem as condições exigidas no Edital. As propostas também foram analisadas e rubricadas pelos representantes dos licitantes presentes. Os representantes dos licitantes foram orientados quanto à execução do objeto que deverá ser conforme o solicitado no Edital.  Em seguida, iniciou-se a sessão de lances, sendo que o valor da proposta e os lances apresentados pelos licitantes constam na Planilha de Lances, em anexo. Dando prosseguimento, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio procederam na abertura e conferência dos documentos contidos no envelope de habilitação do licitante que apresentou o menor preço global, constatando-se que o mesmo atendeu aos requisitos de habilitação exigidos no edital de licitação. O licitante foi declarado vencedor, de acordo com o mapa comparativo em anexo. Declarado o vencedor, o Pregoeiro solicitou aos representantes dos licitantes presentes para que manifestassem, imediata e motivadamente, a intenção ou não da interposição de recurso. Diante da manifestação negativa quanto à intenção de interposição de recurso pelos representantes presentes, o Pregoeiro, então, adjudicou o objeto da licitação ao licitante que apresentou o menor preço global, de acordo com o mapa comparativo anexo e a tabela a seguir descrita:
	Fornecedor Vencedor
	Nível
	Quantitativo estimado de Estagiários
	Valor unitário da bolsa de estagio
	Valor mensal da bolsa de estagio
	Taxa de administração estimada (%)
	Valor mensal estimado da taxa de administração

	GIRLEU BEVILAQUA – ME
	Superior
	79
	R$ 700,00
	R$ 55.300,00
	1,45%
	R$ 801,85

	Médio / Técnico
	21
	R$ 600,00
	R$ 12.600,00
	1,45%
	R$ 182,70

	Valor mensal
	R$ 984,55

	Valor Total para 12 (doze) meses
	R$ 11.814,60

O Pregoeiro efetua a juntada da ata e dos documentos desta sessão aos autos deste processo licitatório. Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes acima citados.
	RODRIGO RENI RODRIGUES

PREGOEIRO

	MARIA TEREZA DARONCO

EQUIPE DE APOIO

	LÉRIS REGINA DO AMARAL ANTONINI
EQUIPE DE APOIO

GIRLEU BEVILAQUA – ME                  CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RIO GRANDE DO SUL - CIEE
Girleu Bevilaqua
Elemar Antônio Lenz

[image: image2]
RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br